
Delibera Consiglio Regione Lazio n. 152/2020 e n. 164/2000 -  Progetto "Luci sul
Natale". Approvazione rendicontazione delle spese sostenute.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 23 del 01-04-2021

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Premesso che la Regione Lazio, con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio
Regionale del Lazio 11 Novembre 2020, n. 152, ha stabilito di approvare, ai sensi dell’articolo 7
del Regolamento per la concessione di contributi approvato con deliberazione 3 dicembre 2015, n.
127, il “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla
valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all'emarginazione, al contrasto alla
crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo compreso tra l’8
dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021” ;
Atteso che il Comune di Castel Sant’Angelo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del
17/11/2020, ha disposto di presentare domanda di contributo di € 13.950,00 a valere sul sopra
riferito programma, per la realizzazione del progetto denominato: “LUCI SUL NATALE” da
svolgersi nel periodo 8 dicembre 2020 al 7 gennaio 2021;
Vista la domanda di contributo prot. n. 6149/2020 del 20/11/2020, così come predisposta dagli
Uffici Comunali, recante la richiesta di un contributo pari ad € 13.950,00 per la realizzazione
dell’evento denominato: “LUCI SUL NATALE”, per a fronte di una spesa complessiva di €
15.500,00, di cui € 1.550,00 a carico di fondi comunali;
Preso atto che con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio
02/12/2020 n. 164 recante “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di
iniziative idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e
all’emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da
realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021. Approvazione
graduatoria di merito il Comune di Castel Sant’Angelo” il Comune di Castel Sant’Angelo è stato
ammesso a finanziamento per la realizzazione dell’evento denominato: “LUCI SUL NATALE”,
per € 13.950,00, a fronte di una spesa complessiva di € 15.500,00;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 09/12/2020 ad oggetto "Erogazione
contributo Eventi Natalizi - Presa d'atto" con la quale si prendeva atto della destinazione del
contributo di € 13.950,00 in favore del Comune di Castel Sant'Angelo da parte del Consiglio
Regionale del Lazio, nel quadro del “Programma per la concessione di contributi economici a
sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e
all'emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia da
realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021”, approvato con
deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio della Regione Lazio 11 novembre 2020, n.
152;
Preso atto che il contributo di € 13.950,00, a fronte di una spesa complessiva di € 15.500,00, è
stato destinato a questo ente con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio della
Regione Lazio 02/12/2020 n. 164 per la realizzazione del progetto “LUCI SUL NATALE” nel
periodo 08/12/2020-07/01/2021;
Considerato che il Comune di Castel Sant’Angelo con deliberazione di Giunta Comunale n.
60/2020 ha deliberato di cofinanziare con fondi dell’Ente al finanziamento del progetto di cui
trattasi per € 1.550,00;
Richiamate le determinazioni appresso indicate:



N. 80 del 18/12/2020 ad oggetto “DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO,
INSTALLAZIONE,ASSISTENZA E
SMONTAGGIO LUMINARIE NATALIZIE - DITTA SAMBUCO EVENTI SRL SEMP”;
N. 84 del 31/12/2020 ad oggetto “Delibera Consiglio Regione Lazio n. 152/2020 Progetto
"Luci sul Natale". Affidamento realizzazione servizi video promozionali e realizzazione
grafica e stampa brochure”;
N.85 del 31/12/2020 ad oggetto “Delibera Consiglio Regione Lazio n. 152/2020 Progetto
"Luci sul Natale". Impegno di spesa Associazione Segnali di Fumo per realizzazione e
postproduzione video intervista”;

Visti gli atti di liquidazione appresso elencati:
N. 2 del 22/01/2021 ad oggetto “Liquidazione ditta Sambuco Eventi s.r.l. per luminarie
natalizie - CIG Z202FD705D”;
N. 13 del 18/02/2021 ad oggetto “Delibera Consiglio Regione Lazio n. 152/2020 Progetto
"Luci sul Natale". Liquidazione fattura per servizi video promozionali e realizzazione grafica e
stampa brochure - CIG ZB72FE884C”;
N. 26 del 31/03/2021 ad oggetto “Delibera Consiglio Regione Lazio n. 152/2020 Progetto
"Luci sul Natale". Liquidazione Associazione Segnali di Fumo per realizzazione e
postproduzione video intervista - CIG ZB1300F351”;

Vista la documentazione contabile prodotta e depositata agli atti di questo Ufficio;-
Vista l’allegato prospetto analitico delle spese sostenute, così come riportato in allegato alla-
presente determinazione;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare, così come approva, le attività e le spese sostenute dal Comune di Castel Sant’Angelo2.
per la realizzazione del progetto “LUCI SUL NATALE” (Delibera Consiglio Regione Lazio n.
152/2020 e n. 164/2020) che vengono riportante nel prospetto analitico allegato alla presente
determinazione, costituendone parte integrale e sostanziale;

Di dare atto che le spese sostenute ammontano a complessivi € 15.498,00;3.

Di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale del Lazio - Segreteria generale - “Ufficio4.
Cerimoniale, Eventi e Contributi” all’indirizzo pec: contributiprogramma@cert.consreglazio.it .

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei

mailto:contributiprogramma@cert.consreglazio.it


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €    15.498,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Delibera Consiglio
Regione Lazio n. 152/2020 e n. 164/2000 -  Progetto "Luci sul Natale". Approvazione
rendicontazione delle spese sostenute.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
01-04-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 01-04-2021 al 16-04-2021 n. cron. 135 .

Lì, 01-04-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


